

<p>موسسه پاملرنه فعالیت خود را در افغانستان از سر گرفت</p>	<p>روسیه، وزیر خارجه بریتانیا و ۳۵ شهروند دیگر آن کشور را تحریم کرد</p>
	
<p>نهاد "پاملرنه" در خبرنامه‌ی نهاد قادر خواهند بود تا گفته است که فعالیت‌هایش کارشان را به خیال راحت و در بخش صحت و تغذیه بدون محدودیت انجام دهند. در افغانستان از سر می‌گیرد. گفتنی است که پیش از در خبرنامه‌ی این نهاد این سازمان جهانی حمایت آمده است که از سوی وزارت از کودکان نیز فعالیت‌اش را صحت عامه اطمینان یافته در افغانستان از سر گرفته بود. است که کارمندان زن این منبع: طلوع نیوز</p>	<p>وزارت امور خارجه روسیه ندیم زهاوی، وزیر سیار اعلام کرد جیمز کلورلی، و پاتریک ساندرز، رئیس وزیر خارجه بریتانیا یکی ستاد مشترک بریتانیا نیز از ۳۶ شهروند بریتانیایی از جمله شهروندانی هستند است که ورود آن‌ها به که نامشان در فهرست روسیه ممنوع شده است. سیاه روسیه آمده است. به گزارش امور بین الملل وزارت خارجه روسیه خبرگزاری جمهور، به روز پنجشنبه اعلام نقل از خبرگزاری شینهوا، کرد سفر ۳۶ شهروند وزارت امور خارجه روسیه بریتانیا به علت سیاست اعلام کرد جیمز کلورلی، مقابله لندن با مسکو وزیر خارجه بریتانیا یکی به روسیه ممنوع است. از ۳۶ شهروند بریتانیایی وزارت امور خارجه روسیه است که ورود آن‌ها به در بیانیه‌ای بدون اشاره روسیه ممنوع شده است. به نام اشخاص اعلام ماریا زاخاروا، سخنگوی کرد در میان اشخاصی که تحریم شده اند اعلام کرد علاوه بر وزیر اعضای کابینه وزیران، خارجه بریتانیا، مایکل نمایندگان دستگاه‌های گوو، وزیر فرصت‌های امنیتی و همچنین روزنامه برابر، مسکن و جوامع، و نگاران دیده می‌شود. وزیر روابط بین دولتی، منبع: خبرگزاری جمهور اولیور دودن، وزیر فرهنگ،</p>
	<p>بازداشت پنج تن در پیوند به فروش و استفاده مواد مخدر در هرات</p>
<p>در این خبرنامه آمده که از نزد این افراد مقداری مواد مخدر بدست آمده، و اکنون تحت نظارت قرار دارند. این خبرنامه افزوده که همچنان دوسیه این افراد تهیه و ترتیب شده محول ارگان های عدلی و قضایی ارسال گریده است.</p>	<p>دفتر مطبوعاتی قوماندانی امنیه هرات نوشته است که مدیریت مبارزه با مواد مخدر ولایت هرات طی چندین عملیات کشفی پنج تن را در پیوند به فروش و استفاده مواد مخدر از مربوطات این ولایت بازداشت نمودند.</p>

معاون وزارت دفاع ملی، به مسوولان هدایت داد، تا در تشخیص افراد غیر مخلص با نظام اسلامی همکاری جدی کنند



معاون وزارت دفاع ملی در دیدار، از قول اردوی البدر به مسوولان هدایت داد، در قسمت تشخیص افراد غیر مخلص به نظام اسلامی همکاری جدی کنند. دفتر مطبوعاتی وزارت دفاع ملی با نشر این خبر گفته است: ملا محمد فاضل مظلوم معاون وزارت دفاع ملی، در جریان دیدار، از قول اردوی ۲۰ البدر در نشستی نیز، اشتراک کرد.



یک سارق حرفوی در هرات بازداشت شد

دفتر مطبوعاتی قوماندانی امنیه هرات نوشته که کارکنان کشف جرایم الکترونیکی قوماندانی امنیه ولایت هرات، طی یک پلان کشفی با استفاده از روش های مسلکی خویش یک تن که خود را از موسسات خصوصی معرفی می نمود و مردم را از ولایت کابل به ولایت هرات به مارکت خراسان می خواست بازداشت شده است. به نقل از این خبرنامه این فرد،

به اشکال مختلف و حرفوی، پول و گوشی ها، هموطنان را سرقت می نمود بطور بالفعل از مربوطات این ولایت بازداشت نمودند. این خبرنامه افزوده که در پیوند به این رویداد یک تن بازداشت شده و اکنون تحت نظارت قرار دارد. بر اساس این خبرنامه، همچنان کسانیکه از این فرد مذکور کدام شکایتی دارند میتوانند به مدیریت جنایی مراجعه نمایند.

بانویی در بغلان به ۳۰ بانوی دیگر زمینه کار را فراهم کرده است



زمینه نوایی، بانوی تجارت پیشه در شهر پلخمری، مرکز بغلان، با ایجاد کارخانه تولید کیک و کلهچه به ۳۰ بانوی دیگر، زمینه کار را فراهم کرده است. بانو نوایی، به سلام و وطندار می گوید که با هزینه دو میلیون افغانی از سرمایه شخصی اش این کارخانه را ایجاد کرده است و ۳۰ بانوی تنگ دست در آن سرگرم کار اند. به گفته او، بیش از ۱۰ گونه کلهچه و گونه های مختلف مربا در این کارخانه تهیه می شود. او می افزاید: «ما اگر ماشین آلات کلان، خوب و قیمتی داشته باشیم، می توانیم ۱۰۰ تا ۵۰۰ خانم را در این جا به کار بگیریم. خواست ما از آن ها این است که کمک کنند تا خانم ها دست به کار شوند و فامیل های خود را کمک کرده بتوانند.» بانوایی که زمینه کار در این کارخانه به آن ها مهیا شده است، می گویند که با کار در این جا، می توانند بخشی از نیازهای خود و خانواده های خود را فراهم کنند.

مرسل، بانویی که در این کارخانه کیک و کلهچه می پزد، می گوید: «بسیاری کسانی که این جا کار می کنند، بیوه و بی چاره اند. از پولی که در این جا به دست می آورند، روزگار خود را پیش می برند، بسیاری های شان در فامیل خیلی مشکلات دارند. از وقتی که این کارخانه ایجاد شده، برای خانم ها بسیار سهولت شده است.» بی بی عاطفه، بانوی دیگری که در این کارخانه کیک و کلهچه می پزد، نیز می گوید: «بلی ما خوش هستیم که دفترها بیابند و از ما حمایت کنند یا دولت از ما حمایت کند که ما کارخانه خود را کلان تر و کارمندان خود را نیز بیشتر بسازیم. تولیدات بیشتر داشته باشیم که به بازار عرضه کنیم.» این در حالی است که به دنبال روی کار آمدن امارت اسلامی، بیشتر زنان در بخش های مختلف کار شان را از دست داده اند و تشدید بحران اقتصادی افغانستان، آن ها را در وضعیت بدی قرار داده است. منبع: سلام وطندار

سرپرست وزارت معادن و پترولیم، خواستار آغاز کار عملی پروژه «تاپی» شد



شهاب الدین دلاور سرپرست وزارت معادن و پترولیم در دیدار، با محمد امانوف، رئیس اجرائیوی شرکت «پایپلاین گاز تاپی»، خواستار آغاز کار عملی پروژه «تاپی» شد. بر اساس معلومات وزارت معادن و پترولیم به آژانس باختر؛ در این دیدار، سرپرست وزارت معادن و پترولیم گفت: خوشحال هستیم که بالای پروژه بزرگ و مهم که نه تنها برای افغانستان بلکه برای سه کشور دیگر نیز مهم و حیاتی است؛ بحث می‌کنیم و منتظر کار عملی هر چه زودتر آن می‌باشیم. باختر نوشته است که رئیس اجرائیوی «پروژه تاپی»، با قدردانی از حمایت امارت اسلامی افغانستان و تلاش‌های وزارت معادن و پترولیم در راستای تطبیق این پروژه؛ بر تداوم همکاری‌های کشورش با افغانستان، تأکید کرده است. به نقل از باختر، وی کارهای

انجام شده این پروژه را، موفقانه خوانده و گفته است که در آینده نیز برنامه‌های دارند که بر اساس آن به کارهای عملی آن اقدام خواهند کرد. هم‌چنان در این دیدار، در رابطه به امضاء تفاهم‌نامه سه جانبه استملاک زمین میان وزارت‌های معادن و پترولیم و زراعت و مالداري و شرکت تاپی و توزیع گاز به شهرک صنعتی و باشندگان هرات، بحث و تبادل نظر صورت گرفته است. در اخیر این دیدار، نمایندگان وزارت‌های امور خارجه، زراعت و مالداري، مالیه، اداره حفاظت محیط زیست و د افغانستان بانک، در راستای تطبیق پروژه متذکره وعده همکاری داده اند. گفتنی است که پروژه تاپی ۱۸۰۰ کیلومتر طول دارد و گاز ترکمنستان را از طریق افغانستان و پاکستان، به هند انتقال می‌دهد.

موج سردی هوا در کشور خسارات جانی و مالی برجا گذاشت



موج جاری سردی هوا در برخی از ولایت‌های کشور خسارت جانی و مالی به مردم وارد کرده است. از آغاز هفته روان که موج‌های سرد سایبریا وارد کشور شده است، در مرکز و ولایت‌ها مردم را به مشکلات جدی روبه‌رو کرده و در شماری از ولایت‌ها علاوه بر خسارات مالی تلفات سنگین جانی نیز برجا گذاشته است. به گزارش تلویزیون ملی، شماری از خانواده‌های آسیب‌دیده خواستار کمک شده و می‌گویند که هوشناسی کشور، موج سردی هوای سایبریا که داخل کشور شده است تا چند روز آینده ادامه دارد و در برخی نقاط کشور به منفی ۳۵ درجه می‌رسد. به حوادث می‌گویند، در

اثر برف و سردی هوا در شماری از ولایت‌ها ۱۶ تن جان باخته و بیش از ۳ هزار مواشی نیز تلف شده است. مسوولان این وزارت می‌افزایند که برای ۲۰ هزار خانواده آسیب‌دیده از موج جاری سرما کمک‌های خوراکی، غیر خوراکی و نقدی توزیع کرده‌اند. وزارت دولت در امور رسیدگی به حوادث می‌گوید که مواد لازم را برای مقابله با خسارات احتمالی به ۱۳ ولایت ارسال کرده است. بر اساس گزارش اداره هوشناسی کشور، موج سردی هوای سایبریا که داخل کشور شده است تا چند روز آینده ادامه دارد و در برخی نقاط کشور به منفی ۳۵ درجه می‌رسد. به حوادث می‌گویند، در

کار پروژه بند شاه و عروس به زودی دوباره آغاز می شود



در یک نشست کاری که امروز در کابل برگزار شد، روی چگونه گی آغاز کار دوباره بند شاه و عروس در شکرده کابل، بحث شد. به گزارش آژانس باخترا: شیخ محمد قاسم خالد والی کابل، در یک نشست کاری با انجینیر حبیب الرحمن حقپال، رئیس عمومی حوزه دریایی کابل، مولوی ولی محمد تائب، رئیس حوزه فرعی دریایی کابل وسطی و مولوی نورالدین، رئیس تاسیسات ساختمانی وزارت دفاع ملی روی از سر گیری کار در بند شاه و عروس به بحث پرداخت. به نقل از باختر غلام جیلانی حق پرسرست رئیس اطلاعات و نشرات وزارت انرژی و آب به آژانس باخترا گفت: در این نشست، درباره تکمیل نمودن کار باقی مانده پروژه بند شاه و عروس و مشکل پیش آمده در بخش توزیع زمین به متضررین در بدل استملاک جایداد ها بحث و تبادل نظر شد و تصمیمی اتخاذ شد.

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فریبا "اکبری"

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، چاده بهزاد، (بهزاد ۵)

سردی زمستان و فقر؛ شماری از مردم در هرات خواهان دوام کمک های بشر دوستانه به کشور شدند



چندی پیش بر اساس مکتوبی که از سوی مسوولان امارت اسلامی نشر شده بود، ممنوعیت کار زنان در نهادهای بین المللی که در افغانستان فعالیت دارند، اعلام کرده بود. به دنبال این تصمیم، شماری از سازمان های بین المللی هشدار داده اند که فعالیت شان را در افغانستان متوقف می کنند. و این تصمیم در شرایطی که اکثریت مردم فقیر اند برای عده ای نگرانی های را بیار آورده است. شماری از مردم در هرات از نهادهای بین المللی می خواهند که فعالیت شان را در افغانستان ادامه دهند و توزیع کمک های بشردوستانه به افغانستان را متوقف نکنند. این افراد می گویند که در شرایط فعلی مردم افغانستان بیشترین نیاز را به کمک های بشردوستانه دارند و سازمان های بین المللی باید متوجه این موضوع باشند. سلیمان از افرادی است که چند سال می شود که کار شاقه کرده نمی تواند و در سرک های هرات کفش رنگ می دهد. او در صحبت با اخبار روز بیان داشت. کمک های بشردوستانه برای من و خانواده ام طی یک سال گذشته کمکی زیادی کرد و من خانواده ام توانستیم که دوام بیاوریم و اگر این کمک ها دوامی نیابد نمی دانم باید چه کنم.

او گفت: مردم افغانستان در شرایط سختی قرار دارند و با موج سرمای که وارد کشور شده بسیاری از مردم از خانه خود بیرون شده نمی توانند. در این چنین شرایطی نباید کمک های بین المللی به کشور متوقف شود. ضیاگل از زنانی است که سرپرست خانواده هشت نفره است. او می گوید: من قبلا به خانه ها لباس شویی و پاک کاری می کردم، اما از چندی به این سو بیکار شدم و روزگرم را با کمک همین سازمان های که در افغانستان هستند، می گذرانم. امیدوارم این کمک ها متوقف نشود. در پی ممنوعیت کار زنان در کشور، شماری از نهادها شورای پناهندگان ناروی، سازمان حفاظت از کودکان، سازمان کیرانترشنل یا پاملرنه و کمیته بین المللی نجات از جمله سازمان های هستند که فعالیت های خود را متوقف کرده بودند، اما به تازگی سازمان حمایت از کودکان اعلام کرده که دوباره فعالیت اش را از سر گرفته است. از سوی هم بانک مرکزی افغانستان گزارش های مبنی بر توقف کمک های بشردوستانه به افغانستان را رد کرده است. این در حالیست که در زمستان سال جاری در کشور، مردم موج عظیم سرما را تجربه کرده اند.